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Preisinformation 
 
 
Sehr geehrte Kunden, 

 
die Preise für Erdgas sind unterschiedlichsten Einflüssen ausgesetzt. Viele davon – zum 
Beispiel Steuern, Abgaben, Netzentgelte – sind nicht von der Erdgasversorgung Erding 
GmbH Co. KG  beeinflussbar. Andere nur begrenzt. Sie können aber sicher sein: Im 
Rahmen unserer Handlungsmöglichkeiten setzen wir alles daran, Ihnen stets beste 
Leistungen zum fairen Preis anzubieten sowie optimale Versorgungssicherheit und 
umfassenden Service zu garantieren. Denn wir sind nah – und für Sie da! 

 
Damit Sie stets auf dem Laufenden sind, informieren wir Sie jeweils rechtzeitig 
über anstehende Preisveränderungen.  
 

 
Sondervertrag kWh pro 

Jahr 
Preis* bisher Preis* künftig ab 

01.06.2019 
Veränderung 

  GP €/Jahr AP 
Ct/kWh 

GP €/Jahr AP 
Ct/kWh 

GP €/Jahr AP 
Ct/kWh 

Erding Midi ( S I+S II)  bis 6.522 85,68 5,95 85,68 6,49 0,00 0,54 

Erding Eco (S III)  bis 11.053 121,38 5,40 121,38 5,94 0,00 0,54 

Erding Family (S IV)  bis 42.000 171,36 4,95 171,36 5,49 0,00 0,54 

Erding Business (S V) bis 130.000 221,34 4,83 221,34 5,37 0,00 0,54 

 
 
Grundversorgung kWh pro 

Jahr 
Preis* bisher Preis* künftig ab 

01.06.2019 
Veränderung 

  GP €/Jahr AP 
Ct/kWh 

GP €/Jahr AP 
Ct/kWh 

GP €/Jahr AP 
Ct/kWh 

Grundversorgung I+II  bis 6.522 85,68 6,71 85,68 7,25 0,00 0,54 

Grundversorgung III  bis 11.053 121,38 6,16 121,38 6,70 0,00 0,54 

Grundversorgung IV  bis 42.000 171,36 5,71 171,36 6,25 0,00 0,54 

Grundversorgung V  ab 42.001 221,34 5,59 221,34 6,13 0,00 0,54 

 
GP=Grundpreis, AP=Arbeitspreis 
Der Grundpreis gilt für Anschlusswerte bis 60 kW. Für Anschlusswerte über 60 kW wird ein Aufschlag von brutto 4,28 
€/kW/Jahr (netto 3,60 €/kW/Jahr) auf den Grundpreis erhoben. 
 
*Alle Preise sind Bruttopreise, inkl. Umsatzsteuer (derzeit 19%). 
 

 


